

Заместитель директора по капитальному строительству

АО "Кузбассразрезголь"

Д.В. Орлов  
2022 г.

" " 2022 г.

Филиал "Бачагский угольный разрез"

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-3**

(локальная смета)

на 5-3, Здание погрузочного пункта, инв. № 05\0850-001

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 177,346 тыс. руб.

строительных работ 176,307 тыс. руб.

монтажных работ 1,039 тыс. руб.

Средства на оплату труда 8,568 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 778,91 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	Т/з мех. Всего
					Всего			В том числе			Всего	Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего			
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>																
1	ТЕР18-03-004-08	Разборка регистров из стальных труб диаметром нитки 100 мм (МДС36 п. 3.3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водосточков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (673,38 руб.); 128% от ФОТ СП (371,15 руб.); 83% от ФОТ	100 м труб нитки регистра	4,595	163,82	113,58	50,24	0,91	752,75	521,9	230,85	4,18	10,42	47,88	0,056	0,26
2	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм НР (926,72 руб.); 74% от ФОТ СП (626,17 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровода	3,6	393,5	346,25	9,56	1,62	1416,6	1246,5	34,42	5,83	34,66	124,78	0,1	0,36
3	ТЕРр65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм НР (1106,97 руб.); 74% от ФОТ СП (747,95 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровода	2,5	676,99	595,6	16,42	2,76	1692,48	1489	41,05	6,9	59,62	149,05	0,17	0,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕРм12-18-022-10	Изготовление секций трубопроводов из труб углеродистых и качественных сталей, диаметр трубопровода наружный: 108 мм НР (295,32 руб.): 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ	100 м	4,595	161,84	93,98	53,12	3,4	743,65	431,84	244,09	15,62	8,13	37,36	0,21	0,97
3																
5	ТССЦ-103-0416	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 114 мм, толщина стенки 8 мм	м	459,5	240,11				110330,55							
6	ТССЦ-103-0342	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 25 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	21	29,02				609,42							
7	ТССЦ-101-2217	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 8 мм МАТ-82636,13*1,02*1,0467,62	т	0,18	11570,36				2082,66							
	Территория кагалог текущих цен ИПС январь 2022г.															
8	ТЕР18-03-004-08	Установка регистров из стальных сварных труб диаметром нитки 100 мм НР (1683,43 руб.): 128% от ФОТ СП 027,86 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м труб нитки регистра	4,595	591,25	283,95	125,59	2,27	2716,79	1304,75	577,09	10,43	26,05	119,7	0,14	0,64
4																
9	ТЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм НР (98,2 руб.): 128% от ФОТ СП (54,13 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,2	3726,62	381,13	66,8	2,43	745,32	76,23	13,36	0,49	32,97	6,59	0,15	0,03
5																
10	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,28	10,88				3,05							
11	ТЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм НР (196,38 руб.): 128% от ФОТ СП (108,24 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,4	4140,12	381,13	66,8	2,43	1656,05	152,45	26,72	0,97	32,97	13,19	0,15	0,06
5																
12	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,52	10,88				5,66							
13	ТЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм НР (1472,87 руб.): 128% от ФОТ СП (811,8 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	3	4627,99	381,13	66,8	2,43	13883,97	1143,39	200,4	7,29	32,97	98,91	0,15	0,45
5																
14	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	208,8	10,88				2271,74							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТЕР16-02-001-05	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм НР (736,45 руб.): 128% от ФОТ СП (405,91 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	1,5	4326,25	381,13	66,8	2,43	6489,38	571,7	100,2	3,65	32,97	49,46	0,15	0,23
16	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	81,45	10,88				886,18							
17	ТЕР16-02-001-06	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 50 мм НР (609,43 руб.): 128% от ФОТ СП (335,9 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	1	5983,1	473,04	130,03	3,08	5983,1	473,04	130,03	3,08	40,92	40,92	0,19	0,19
18	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	47,9	10,88				521,15							
19	ТССЦ-302-0063	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 20 мм, тип в/в	шт.	9	44,15				397,35							
20	ТССЦ-302-0064	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 25 мм, тип в/в	шт.	24	69,74				1673,76							
21	ТССЦ-302-0067	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 50 мм, тип в/в	шт.	4	256,56				1026,24							
22	ТЕР18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков НР (123,46 руб.): 128% от ФОТ СП (68,05 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 шт.	5	113,58	18,97	11,53	0,32	567,9	94,85	57,65	1,6	1,66	8,3	0,02	0,1
23	ТЕР16-07-004-01	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм НР (369,97 руб.): 128% от ФОТ СП (203,92 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 врезка	4	154,99	72,26	1,23		619,96	289,04	4,92		7,05	28,2		
24	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм НР (547,26 руб.): 128% от ФОТ СП (301,64 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	6,1	118,14	70,09	44,21		720,65	427,55	269,68		5,01	30,56		
25	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (141,61 руб.): 90% от ФОТ СП (93,62 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,101	385,79	74,77	9,75	0,12	810,54	157,09	20,48	0,25	5,841	12,27	0,01	0,02
26	ТЕР13-03-004-17	Окраска металлических огражденных поверхностей: органиклатной композицией ОС-12-03 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; на 2 раза ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) НР (115,64 руб.): 90% от ФОТ СП (76,45 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,101	1996,88	60,92	24,42	0,24	4195,44	127,99	51,31	0,5	5,588	11,74	0,02	0,04
27	ТССЦпг-01-01-043	Потрубочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от СП 0% от	1 т груза	11,8	4,49		4,49		52,98		52,98					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТССЦит-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза НР 0% от СП 0% от	1 т груза	11,8	22,14		22,14		261,25	8 507	261,25					
13																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>Итого по смете:</b>																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>ВСЕГО по смете</b>																
									163 117	8 507	2 316	61		779		4
									9 097							
									5 133							
									177 346					779		4
									152 293							
									2 316							
									8 568							
									9 097							
									5 133							
									177 346					779		4

Составил

Главный специалист сметного отдела

Скороженко Е.Г.

Проверил

Начальник сметного отдела

Онищенко И.К.